
2025 年 12 月吉日 

お得意様各位 

桃陽電線株式会社 

 

空調用被覆銅管 標準単価改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、銅地金価格の高騰、LME 銅相場の上昇、円安傾向の継続、物流費・エネルギー費など

の諸コスト上昇により、原材料関連費用が大幅に増加しております。 

 

弊社といたしましても価格維持に向け最大限の努力を続けてまいりましたが、現行価格を維持

することが困難となり、誠に不本意ではございますが、下記の通り標準単価を改定させていた

だく運びとなりました。 

 

何卒、諸事情をご賢察のうえ、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

                                                      敬具 

 

記 

 

■ 対象製品 ： 空調用被覆銅管 全般 

■ 実施時期 ： 2026 年 2 月 1 日出荷分より 

■ 単価改定率： 現行標準単価より 20％以上 UP 

 

※新標準単価および納入価格につきましては、別途営業担当よりご案内申し上げます。 

 

以上 


